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n Члени Міжфракціного депутатського об'єднан-

ня "ЄвроОптимісти" Мустафа Найєм, Вікторія

Войціцька, Олександр Черненко зустрілися з нау-

ково-педагогічними працівниками та студентами

ЗНУ в рамках Всеукраїнського Туру Оптимізму.

Відрекомендував гостей присутнім народний

депутат України, ректор ЗНУ, професор Микола

Фролов. Також до президії увійшли депутат

Запорізької міської ради, проректор з наукової

роботи, професор Геннадій Васильчук та голова

студентської ради Анастасія Долгополова.

Відкриту лекцію у виші присвятили інформації

про здобутки МФО «ЄвроОптимісти», презентува-

ли їхній відеоролик тощо. Проте більша частина

заходу пройшла у форматі «питання-відповідь».

Найбільше студентів цікавили такі нюанси, як

зміни в законодавстві щодо освітньої галузі,

подолання корупції в державі, діяльність

Антикорупційного суду, ризики Північного потоку-

2, відносини з Польщею в контексті антибанде-

рівський закону, ситуація з Кримом і Донбасом

та вектори геополітики. Крім того, кілька питань

стосувалися й діяльності націоналістичних рухів.

Гості розповіли, що праворадикальний рух – це,

певною мірою, європейський тренд. Проте, в

порівнянні з іншими країнами, нашій державі не

загрожує небезпека його глобальної негативної

діяльності. Серед порад, як подолати ту чи ту про-

блему, звучали пропозиції виносити обговорення

негативу на публічний дискурс. Також на заході

йшлося про вибір небанальних гасел у діяльності

політиків, громадський контроль над оборонним

бюджетом, упровадження медичної реформи,

вибір сімейного лікаря.

n На ФСУ відбулась III Міжнародна науково-прак-

тична конференція «Соціальні технології як чин-

ник сталого розвитку суспільства».  За словами

декана Максима Лепського, метою заходу стало

обговорення актуальних проблем впровадження

інноваційних соціальних проектів, які б вдоско-

налювали та оптимізували життєустрій грома-

дянського суспільства задля адаптації та супрово-

ду суб’єктів життєдіяльності України на шляху до

інтеграції у світову спільноту на засадах концепції

сталого людського розвитку. Її учасниками стали

студенти, аспіранти та викладачі ЗНУ, представ-

ники громадських організацій та ЗМІ.

n У виші відбулося зібрання за участю представ-

ників відділу виховної роботи та студентів-меш-

канців гуртожитків, присвячене організаційним

питанням щодо виселення на літній період та

поселення у гуртожитки на 2018-2019 навчаль-

ний рік. Ознайомитися із інформацію можна на

сторінці відділу виховної роботи у розділі «Гур-

тожитки». Заяви від студентів приймаються в

електронному вигляді – з 16 по 30 квітня. З 23 по

27 квітня студенти укладають Договори найму

житлового приміщення за графіком. Укладання

договорів з неповнолітніми відбуватиметься

лише у присутності батьків. Наступним етапом є

період з 24 по 30 липня, коли студенти, рекомен-

довані комісією на поселення, отримають елек-

тронного листа із направленням на свою пошту.

Варто зауважити, що направлення на поселення

отримають лише ті мешканці гуртожитків, які в

попередній період не порушували правил прожи-

вання. Студентам необхідно: до 29 червня здати

в належному вигляді кімнати, блоки та поверхи

завідувачу свого гуртожитку; з 18 по 29 червня

взяти участь у прибиранні та благоустрої гурто-

житку та прилеглої території (20 годин); виконати

умови алготритму поселення. До речі, для влас-

ної зручності студенти вже зараз можуть взяти

участь у роботах із прибирання та упорядкування

у гуртожитку. 

НОВИНИВсеукраїнська олімпіада з права зібрала в ЗНУ кращих майбутніх юристів України
На юридичному факультеті відбувся ІІ етап Всеукраїнської студентської

олімпіади за спеціальністю «Правознавство». Нагадаємо, що згідно з нака-

зом Міністерства освіти і науки України, така олімпіада проходить у виші

другий рік поспіль. Серед організаційного комітету та членів журі, котрі оці-

нюють роботи її учасників, – науковці провідних вітчизняних вищих

навчальних закладів, які готують фахівців із права, посадовці, представни-

ки професійних юридичних видань. Усі вони відзначили важливість цього

заходу для формування майбутньої правової еліти України.

Про те, якою популярністю користується олімпіада серед студентів, пере-

конливо свідчить той факт, що в ній взяли участь 140 осіб із 49 вишів. ЗНУ

на олімпіаді представляли четвертокурсники юридичного факультету.

Під час пленарного засідання декан юридичного факультету Тетяна

Коломоєць привітала учасників олімпіади та їхніх наукових керівників у сті-

нах ЗНУ. Вона побажала перемогти найсильнішим і надала слово прорек-

тору з наукової роботи Геннадію Васильчуку. Він привітав гостей від імені

ректора ЗНУ, професора Миколи Фролова. Геннадій Миколайович подяку-

вав організаторам заходу та членам журі, завдяки зусиллям яких і відбув-

ся цей захід. Також декан юридичного факультету Тетяна Коломоєць запро-

сила до слова почесних гостей заходу – заступника голови облдержадмі-

ністрації, випускника ЗНУ Едуарда Гугніна, керуючого справами виконав-

чого комітету Запорізької міської ради Романа Омельяновича, начальника

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області Сергія

Васильцова й голову Запорізького відділення Асоціації адвокатів України

Дмитра Гладкого. Сергій Анатолійович зачитав присутнім привітання від

імені заступника Міністра юстиції України з питань європейської інтеграції

Сергія Петухова. 

Згодом упродовж двох днів усі учасники пройшли два тури – командний

та індивідуальний, сумарно давши відповіді на 300 тестових запитань, що

стосувалися 18 навчальних дисциплін. Їхні роботи перевіряли провідні нау-

ковці в галузі вітчизняного права.

Варто наголосити, що серед призерів олімпіади – представники коман-

ди ЗНУ: четвертокурсниця Аліна Бондаренко посіла 3 місце, набравши у

результаті двох турів змагання 213 балів, а її однокурсники Дмитро

Болобан (219 балів) й Ольга Гостіщева (229 бали) – 2 місце. Варто від-

значити, що Ольга Гостіщева всього на 1 бал поступилася переможцю зма-

гань – Миколі Ахметханову з Національного університету ім. Ярослава

Мудрого. У загальнокомандному заліку представники ЗНУ посіли 2 місце.

Кульмінацією олімпіади стало нагородження переможців фінального,

індивідуального, туру. Декан Тетяна Коломоєць, коментуючи перебіг все-

української олімпіади, зазначила, що вмотивованість майбутніх правників

та їхній рівень знань справили гарне враження на членів журі. 

Таміла Тарасенко

ВІТАЄМО!
n Представники ЗНУ взяли участь у ІІ турах

Всеукраїнських студентських олімпіад, котрі про-

ходили одразу з кількох дисциплін. Перемогу з

них привіз третьокурсник економічного факуль-

тету. Так, на базі Національного університету

«Львівська політехніка» провели олімпіаду з дис-

ципліни «міжнародна економіка». Участь у ній

взяв студент 3 курсу напряму підготовки «міжна-

родна економіка» Олександр Писарєв. Він посів

2 місце у номінації «За аналітичне мислення». 

n Нещодавно на базі Харківського навчально-

наукового інституту державного вищого нав-

чального закладу «Університет банківської спра-

ви» відбулась підсумкова науково-практична кон-

ференція II туру Всеукраїнського конкурсу сту-

дентських наукових робіт із галузі «Банківська

справа». Наш виш представляла студентка еко-

номічного факультету Дар’я Пєнзєва («Еконо-

мічна безпека банківських установ на засадах

ефективного бенчмаркингу», науковий керівник

– Алла Череп). За рішенням комісії Дар’ю наго-

родили дипломом III ступеня. 

n Студентка 3 курсу математичного факультету

спеціальності "інформатика" Олена Шестопал на

другому етапі Всеукраїнської студентської олім-

піади "Web-технології та Web-дизайн" у секції

"Web-дизайн" виборола 3 місце. Змагання про-

ходили в Українському державному хіміко-техно-

логічному університеті (Дніпро).

n Представники ЕПК взяли активну участь у

Щорічному Міжнародному мовно-літературному

конкурсі учнівської та

студентської молоді

імені Тараса Шевчен-

ка. У результаті він при-

ніс «бронзову» перемо-

гу студентці 2 курсу спеціальності фінанси, бан-

ківська справа та страхування Економіко-прав-

ничого коледжу Тетяні Котельниковій.

n Нещодавно у Дніпрі на сцені Дніпропетров-

ського театрально-художнього коледжу відбувся

традиційний міжобласний конкурс професійних

читців імені Івана Франка та сучасної українсь-

кої поезії та прози. У

ньому взяли участь та

здобули 1 місце студен-

ти 3 курсу спеціальності

«Театральне мистецтво»

факультету СПП Кате-

рина Якимець та Вла-

дислав Ситник. Пере-

можці матимуть честь

28-29 травня представ-

ляти ЗНУ у фіналі Все-

українського конкурсу професійних читців імені

Івана Франка в Києві.

n Під час зонального туру XVII обласного конкур-

су творчості патріотичного спрямування "Спа-

дщина-2018" студенти ЗНУ – учасники вокальної

студії "Кантилена" (керівник – Наталя Пиріг)

центру культури демонстрували свої таланти. За

результатами конкурсу студентку філологічного

факультету Євгенію Пашетнєву нагородили

Дипломом ІІІ ступеня.

n Одразу у двох спортивних турнірах узяв участь

студент першого курсу юридичного факультету

Тарас Мальченко. Зокрема, у болгарському місті

Софія розіграли медалі Міжнародного рейтинго-

вого турніру з тхеквондо "Sofia Open". Спортсмен

представляв Національну збірну Україну і висту-

пав у дорослій віко-

вій категорії. Наш

студент продемон-

стрував майстер-

ність у ваговій кате-

горії 54 кілограми і

посів 2 місце в турнірі, поступившись спортсме-

ну з Тунісу. Також Тарас взяв участь у Між-народ-

ному рейтинговому турнірі з тхеквондо "Spanish

Open", який проходив у м. Аліканте (Іспанія) й

отримав срібну медаль, програвши лише іспан-

цю. 

n Спортсмени ЕПК гідно представили виш на

Відкритому чемпіо-

наті Запоріжжя з

важкої атлетики се-

ред кадетів 13-17

років. Валерія Гу-

цуляк, студентка 1

курсу спеціальності «фізична культура і спорт»,

виборола 1 місце, а її однокурсник Ян Гречихін

посів почесне 2 місце.

n У м. Берегове Закарпатської області пройшов

чемпіонат України з важкої атлетики серед юніо-

рів до 20 років. Анастасія Манєвська, студентка

3 курсу факультету фізичного виховання, посіла 4

місце у ваговій кате-

горії 75 кг з резуль-

татом 156 кг. Оле-

ксандр Сергеєв, сту-

дент 1 курсу факуль-

тету фізичного вихо-

вання став срібним

призером у ваговій категорії 105 кг із результа-

том 307 кг. Тренуються спортсмени під керів-

ництвом Олександра Слободянюка та Анатолія

Орлова.

n У Харкові відбувся Відкритий чемпіонат міста

Харкова з армспорту. На ньому побував спорт-

смен ЗНУ Роман Агаєв. Хлопець планував висту-

пити в категорії до 63 кілограмів (власна вага-62

кілограмів), але у зв’язку з тим що в категорії до

63 кг заявились

невелика кількість

спортсменів, орга-

нізатори вирішили

об’єднати катего-

рію 63 з категорі-

єю до 70 кілогра-

мів. Незважаючи на цю перевагу своїх суперни-

ків, Роман показав гідну боротьбу та став чем-

піоном у категорії до 70 кілограмів.

n У рамках проведення Спартакіади-2018 у ЗНУ

визначили переможців із баскетболу та туризму.

Так, переможця-

ми з баскетболь-

них змагань ста-

ли: команда ма-

тематичного фа-

культету (1 мі-

сце), історичного

(2 місце), еконо-

мічного (3 місце). Що ж до туристичних змагань,

то їхні місця розподілилися так: представники

економічного факультету посіли 1 місце, спорт-

смени фізичного факультету – 2 місце та студен-

ти історичного факультету – 3 місце.



Наш проект «Майстри педагогічної справи» про-

довжує інтерв’ю з Оксаною Іванівною Горпинич,

випускницею філологічного факультету 1997 року.

Нині Оксана Іванівна обіймає посаду головного

фахівця відділу освіти, молоді та спорту Гуляйпіль-

ської міської ради, а також викладає українську мову

та літературу в школі, пише вірші, літературознавчі та

краєзнавчі розвідки, є особистістю натхненною і

креативною. Про її студентські спогади, творчі дороб-

ки й сучасну українську школу – в нашій бесіді. 

-Окано Іванівно, скажіть, що спонукало Вас обрати

викладацький шлях?

-Я, власне, обирала, можливість глибше вивчати

рідне слово й улюблену літературу. Так і опинилася в

рідному університеті на філфаці, а після закінчення

його намагалася прищеплювати любов до слова

дітям у звичайній сільській школі.

-Як відомо, батьки впливають на життєвий вибір

дитини. А чи вплинув фах Ваших батьків на Ваш

вибір? Як саме?

-Мої батьки ніколи не наполягали на якійсь профе-

сії для мене та для брата, але я щодня бачила, як мій

батько, відомий на Гуляйпільщині журналіст, пись-

менник і краєзнавець Іван Кушніренко, виношує

творчі плани та реалізує їх у прекрасних творах, шлі-

фує кожне слово. Цей приклад надихає, дає поштовх

до власної творчості. Мама – математик. І хоча її сте-

жину, у певному сенсі, продовжив брат Сергій, став-

ши інженером літальних апаратів, відчуття логіки,

математичного порядку мені теж дуже імпонує.

-Чим запам’яталися студентські роки?

-Пам’ятаю, як тільки розпочалися заняття на пер-

шому курсі, я подумала, що мені подобаються всі

предмети, які тут викладають. Я годинами просиджу-

вала в бібліотеці. Подобалося, що потрапила до кола

однодумців. Не можна не згадати і наших шановних

улюблених викладачів: Івана Степановича Олійника,

Віктора Антоновича Чабаненка (він був на той час

деканом факультету, ми говорили: «Як батько рід-

ний»), Тамару Володимирівну Хом’як (мій науковий

керівник дипломної роботи, з нею я відкрила і назав-

жди полюбила поезію Олега Ольжича, Олени Теліги).

Олену Антонівну Горб, викладача давньої літератури,

вона повела нас незнаними раніше шляхами зарод-

ження української літератури, навчила заглиблювати-

ся у звичайні речі й знаходити незвичайне. Глибше

пізнати сучасну літературу допомагав Віталій

Федорович Шевченко. Саме він навчав правильно

декламувати поезію. Незвичайний світ античної літе-

ратури відкрила Нурія Каримівна Емірсуїнова. А наш

неперевершений поляк Єжи Максиміліанович

Розенбаум! Людина-поліглот (сам зізнавався, що

знає більше 50 мов, але скільки, навіть не рахував),

людина-енциклопедія… Прошу вибачення у всіх вик-

ладачів, чиє ім’я я не назвала, – усіх не перерахува-

ти. Але кожен залишив теплий слід у моєму серці.

-Зараз відбувається реформування української

освіти на всіх її рівнях. Які зміни відчуваєте у своїй

роботі?

-Мій професійний шлях починався з викладання в

школі, потім я близько десяти років працювала мето-

дистом районного методкабінету і вже з позицій, як

краще для учня, спілкувалася з учителями-філолога-

ми усього району. Із ними ми намагалися йти в ногу

з сучасною освітою. Сьогодні моя діяльність не з діть-

ми, а більше з дорослими: вчителями, директорами

закладів освіти, їх заступниками. Вважаю процес

реформування освіти найнеобхіднішим. 

-Яким, на Ваш погляд, має бути сучасний учитель?

Якими якостями має володіти?

-Він повинен бути професіоналом у своїй галузі,

різнобічно розвиненою, цікавою особистістю, якій є

що запропонувати учням і в плані освітньому, і в

емоційному. Він повинен спонукати дитячий розум

працювати, а душу ставати кращою.

-А яким є сучасний учень? Зараз багато нарікань,

що молодь не бажає вчитися, цікавиться тільки новіт-

німи ґаджетами та інтернетом…

-Молодь, як раніше, так і сьогодні, різна. Є ті, що не

хочуть нічого знати і робити, а є такі, що ще й нас із

Вами навчать. Вони не такі, як ми, – але хто сказав,

що це погано? 

-Яким гаслом успіху Ви б могли поділитися?

-Одна з улюблених фраз із кінофільму «Матриця»:

«Перестань думати, що ти зможеш. Знай!». У вчитель-

ській професії це слова В.О. Ключевського «Щоб бути

гарним викладачем, треба любити те, що викладаєш,

і любити тих, кому викладаєш». І ще від себе: багато

хто увесь тиждень чекає на п’ятницю, увесь місяць –

свята, увесь рік – літа і все життя – щастя. А треба

радіти кожному дню!

Катерина Сіріньок-Долгарьова, 

викладач факультету журналістики. 

Більше інформації: 

www.znu.edu.ua/ukr/university/

pidrozdily/press/11707
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З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ!
Колектив ЗНУ вітає іменинників…

Слідкуйте за важливими новинами та анонсами:
- на офіційному сайті ЗНУ: 

https://znu.edu.ua
- на сторінці у Фейсбук: https://www.facebook.com/univerzp
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- на каналі Телеграм: https://t.me/znuniversity

ЮВІЛЕЙ

МАЙСТРИ ПЕДАГОГІЧНОЇ СПРАВИ

Оксана Горпинич: «Знай, люби, радій кожному дню!»

...і ювілярів!
n 18 квітня – доцента кафедри прикладної фізики та наноматеріалів Анатолія Васильовича
Недолю;
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Осереддя професійної діяльності - знання бібліофондів
Днями відсвяткувала ювілей

працівник наукової бібліотеки

ЗНУ Зоя Вікторівна Конопля.

Цього радісного весняного дня

колеги від усього серця вітали

шановну ювілярку, професійна

діяльність якої вже більш ніж 15

років спрямована на процвітання

бібліотеки вишу.

За освітою іменинниця – учи-

тель англійської мови. У 1975 році

вона закінчила Сумський держав-

ний педагогічний інститут. У 2000

році Зоя Конопля приєдналася до

колективу університетської бібліо-

теки тоді ще Запорізького держав-

ного університету. Упродовж ба-

гатьох років осереддям її профе-

сійних інтересів є бездоганна

діяльність у читальному залі юри-

дичної й економічної літератури.

За цей час візитною карткою її

роботи стало знання фонду і запи-

тів користувачів, чітка впорядко-

ваність роботи, толерантність у

спілкуванні зі студентами і викла-

дачами. 

Колеги глибоко шанують Зою

Вікторівну як фахівця, завжди від-

повідальну, уважну, чуйну людину. 

Колектив наукової бібліотеки

вітає шановну ювілярку і зичить їй

здоров’я, втілення в життя усіх

задумів. Хай кожен день буде

сповнений радості, добра й благо-

получчя, шановна Зоє Вікторівно!

-Тетяно Анатоліївно, як Ви вирішили стати

педагогом?

-Я хотіла бути вчителем ще з п'ятого класу.

Без проблем вступила до університету, потім

знайшла роботу і нітрохи ні шкодую. Я при-

ходжу до школи не заробляти гроші, а отри-

мувати задоволення.

- Що зі студентського життя допомогло вам

у роботі?

-Чудові викладачі, із якими у мене були

гарні стосунки. Із кимось я і досі спілкуюся, із

кимось, на жаль, уже не можу. Вони були для

мене авторитетами, на яких хотілося рівняти-

ся. Хоча треба сказати, що я була не надто

активною студенткою і практично не брала

участі в самодіяльності.

- Опишіть один день із життя вчителя.

-90% – це робота й 10% – особисте життя.

Адже робота вчителя – це не тільки уроки, а

ще й проблеми перехідного віку учнів, які

треба вирішити, спілкування з батьками,

залагодження всіляких дитячих конфліктів.

Увечері робота не закінчується, адже че-

кають дві величезні торби із зошитами, які

перевіряю до другої-третьої ночі. Але діти

дають мені сили. Із ними я постійно відчуваю

себе молодою, потрібною, наповнююсь їхнь-

ою енергією. У такі хвилини розумію, що моя

робота в школі, крім великого навантаження,

приносить мені щастя.

- А які, на Вашу думку, є «мінуси» у профе-

сії вчителя?

-Сьогодні змінилось ставлення батьків до

школи. Те, що 10 років тому вимагали від

учня, сьогодні вимагають від учителів. На

жаль, вчитися за дітей ми не можемо.

- Сьогодні нерідко звучать нарікання, що

молодь мало читає. Для чого, на Вашу думку,

дітям потрібна література?

-На мою думку, це – один із найважливі-

ших предметів у школі. Можна слабко орієн-

туватися в точних науках, але література фор-

мує в дітях моральні цінності й духовні якості.

Молодь зараз зростає на масовій культурі, і

моє завдання – через художні твори показа-

ти їм, що можна вибудовувати своє життя по-

різному, бути індивідуальним, не схожим на

інших, бути собою і вміти відповідати за свої

вчинки.

- Мабуть, Ви й самі багато читаєте?

-Під час навчального року, на жаль, не

вистачає часу для читання. А ось влітку, коли

роботи і зошитів менше, я постійно читаю

щось нове. Адже після канікул діти приходять

і починають спілкуватися на тему книг, які

вони прочитали, і хочуть дізнатися мою

думку. 

- Чи є людина, яка стала для Вас взірцем у

роботі?

-Так, це моя шкільна вчителька з мови

Любов Олександрівна, яка свого часу теж

закінчувала ЗНУ, коли він ще був педінститу-

том. Вона вклала в мене перші зерна любові

до мого предмету. Мене дивувало, що вона

завжди була нарівні з дітьми, ніколи не тисну-

ла на них, вміла виправляти помилки так, що

в учнів не падала самооцінка, а виростали

крила. А потім, коли я почала викладати, у

мене виробився свій стиль.

- Які є «фішки» у цьому стилі, за якими учні

пізнають Вас, не називаючи на ім’я?

-Під час навчання ми пишемо чимало дик-

тантів. І за час мого викладання я зрозуміла,

що діти часто пропускають абзаци, або не

чують, коли про це говорять. Згодом я почала

вимовляти слово «абзац» так голосно, з

такою особливою інтонацією, що учні почали

копіювати це. Іноді під час диктантів я не

встигаю розкрити рот, а хтось із них моїм

голосом та інтонацією встигає вимовити

«абзац» (посміхається).

- Що Ви намагаєтеся виховати у дітях?

-У першу чергу – людські якості й любов до

життя. Не всі можуть стати великими людьми,

але людиною кожен із них зобов'язаний бути.

Я завжди повторюю фразу: «Не важливо, ким

ви виростите, головне, щоб ви були Людьми з

великої літери».

Євген Терещенко, студент 2 курсу

факультету журналістики. 

Більше інформації:

www.znu.edu.ua/ukr/university/

pidrozdily/press/11707

Тетяна Анатоліївна Кікош – учитель російської мови і світової літератури в Запорізькій

загальноосвітній школі № 15. Випускниця філологічного факультету тоді ще Запорізького дер-

жавного університету уже більше 20 років працює з дітьми і продовжує вчитись разом із

ними. Щодня вона переконується в тому, що вчитель – це її покликання. 

Тетяна Кікош: «Робота в школі приносить мені щастя»


